

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	636,880	647,288	△ 10,408	
特定資産運用益	636,880	647,288	△ 10,408	減価償却引当預金等利息
受取入会金	15,300,000	16,560,000	△ 1,260,000	
受取入会金	15,300,000	16,560,000	△ 1,260,000	765人
受取会費	87,108,000	88,837,000	△ 1,729,000	
受取会費	87,108,000	88,837,000	△ 1,729,000	12,444人
事業収益	489,626,009	497,931,389	△ 8,305,380	
教育研修事業収益	42,274,500	41,358,770	915,730	
教育研修事業参加費収益	7,802,500	9,268,770	△ 1,466,270	
ファーストレベル教育参加費収益	8,944,000	16,952,000	△ 8,008,000	
セカントレベル教育参加費収益	9,126,000	0	9,126,000	
学会参加費収益	549,000	465,000	84,000	
委員会研修事業参加費収益	117,000	114,000	3,000	
岐阜県受託金	15,736,000	14,559,000	1,177,000	重症心身障がい児者看護人材育成研修事業： 4,100,000他
受託事業収益	52,674,485	59,558,305	△ 6,883,820	
日本看護協会受託金	4,667,221	5,300,148	△ 632,927	看護補助者の確保・定着推進事業：600,000他
岐阜県受託金	48,007,264	54,258,157	△ 6,250,893	岐阜県ナースセンター事業：30,330,000他
訪問看護収益	325,937,710	328,588,890	△ 2,651,180	訪問看護ステーション高山
医療保険収益	100,657,634	107,016,142	△ 6,358,508	
介護保険収益	221,376,327	217,878,918	3,497,409	
その他の利用料収益	3,903,749	3,693,830	209,919	
居宅介護サービス計画収益	32,417,140	32,659,230	△ 242,090	ケアプランセンター高山
居宅介護サービス計画収益	32,417,140	32,659,230	△ 242,090	
療養通所収益	11,752,272	12,734,490	△ 982,218	療養通所高山
療養通所収益	0	2,389,220	△ 2,389,220	
介護保険収益	11,434,192	10,152,840	1,281,352	
その他の利用料収益	318,080	192,430	125,650	
障害福祉サービス事業収益	24,569,902	23,031,704	1,538,198	療養通所高山
生活介護事業収益	13,042,103	9,867,787	3,174,316	
児童発達支援等事業収益	10,863,860	10,917,886	△ 54,026	
その他の利用料収益	663,939	2,246,031	△ 1,582,092	
受取補助金等	25,244,510	28,621,226	△ 3,376,716	
日本看護協会受取補助金	8,488,510	8,489,770	△ 1,260	教育研修等
岐阜県受取補助金	14,019,000	14,892,850	△ 873,850	看護研修施設運営費補助金
市町村受取補助金	2,737,000	5,238,606	△ 2,501,606	訪問看護ステーション高山
受取寄付金	4,660,000	4,660,000	0	
受取寄付金	600,000	600,000	0	
受取入会協力金	60,000	60,000	0	
受取寄附金振替額	4,000,000	4,000,000	0	
物品受贈益	17,152	805,653	△ 788,501	
物品受贈益	17,152	805,653	△ 788,501	
雑収益	2,255,082	2,075,549	179,533	
受取利息	305,765	37,214	268,551	
その他の雑収益	1,948,917	2,037,935	△ 89,018	訪問看護ステーション 実習指導料他
受取配当金	400	400	0	
経常収益計	624,847,633	640,138,105	△ 15,290,472	
(2) 経常費用				
事業費	589,557,551	635,768,187	△ 46,210,636	
役員報酬	15,231,150	13,736,067	1,495,083	
常勤職員給与	236,132,842	267,953,378	△ 31,820,536	
非常勤職員給与	44,039,095	35,956,310	8,082,785	
退職給付費用	19,671,414	20,185,452	△ 514,038	
法定福利費	59,803,451	64,776,107	△ 4,972,656	
人材派遣費	2,177,767	6,903,470	△ 4,725,703	
福利厚生費	1,652,113	1,574,649	77,464	
賞与	53,874,204	56,170,518	△ 2,296,314	
賞与引当金繰入額	24,142,340	23,197,834	944,506	
研修費	46,600	1,014,800	△ 968,200	訪問看護ステーション 職員研修受講料
会議費	1,055,637	975,993	79,644	職能委員会等
旅費	7,593,289	6,677,752	915,537	講師旅費、職員出張旅費
通信運搬費	13,033,588	14,784,680	△ 1,751,092	電話回線使用料、郵送料等
減価償却費	15,722,492	16,667,621	△ 945,129	建物、車輛運搬具等

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
消耗器具備品費	3,002,398	2,512,829	489,569	
消耗品費	6,137,362	7,842,164	△ 1,704,802	用紙、文具等
給食費	194,412	259,715	△ 65,303	療養通所高山
図書費	468,928	353,659	115,269	
修繕費	984,087	1,374,556	△ 390,469	
印刷製本費	4,831,923	4,494,835	337,088	協会だより、研修計画等印刷代
車輛費	7,532,079	7,324,563	207,516	訪問看護ステーション 整備代、ガソリン代等
光熱水料費	3,735,127	3,380,591	354,536	電気、水道使用料
使用料賃借料	24,989,683	29,954,450	△ 4,964,767	看護研修施設、研修会場使用料等
保険料	2,656,765	3,263,630	△ 606,865	建物、公用車等損害保険料
諸謝金	20,084,510	17,629,939	2,454,571	講師謝金
学会等参加費	57,800	32,500	25,300	
渉外費	27,980	44,080	△ 16,100	
租税公課	8,859,830	9,367,100	△ 507,270	消費税等
支払助成金	2,168,665	3,172,562	△ 1,003,897	
保守委託費	2,653,026	2,627,609	25,417	コピー機等保守料
支払手数料	6,751,750	10,109,122	△ 3,357,372	パーソナルコンピュータシステム等手数料
業務委託費	78,100	33,000	45,100	
雑費	167,144	1,416,652	△ 1,249,508	
管理費	20,271,814	17,669,834	2,601,980	
役員報酬	5,113,850	4,673,933	439,917	
常勤職員給与	6,203,703	4,611,139	1,592,564	
退職給付費用	427,286	358,148	69,138	
法定福利費	1,440,820	1,249,844	190,976	
福利厚生費	48,600	86,960	△ 38,360	
賞与	1,001,455	931,362	70,093	
賞与引当金繰入額	529,950	500,727	29,223	
会議費	283,380	284,704	△ 1,324	総会費
旅費	705,647	667,267	38,380	総会旅費等
通信運搬費	486,744	419,401	67,343	電話回線使用料、郵送料等
消耗品費	206,352	188,420	17,932	文具等
印刷製本費	978,623	728,384	250,239	
光熱水料費	26,111	20,939	5,172	
使用料賃借料	869,138	814,622	54,516	
諸謝金	613,548	540,000	73,548	
学会等参加費	20,000	26,500	△ 6,500	
渉外費	439,630	484,130	△ 44,500	
租税公課	2,500	1,500	1,000	
支払助成金	0	21,246	△ 21,246	
保守委託費	21,636	25,981	△ 4,345	
支払手数料	119,735	100,265	19,470	
支払負担金	533,106	533,862	△ 756	
雑費	200,000	400,500	△ 200,500	
経常費用計	609,829,365	653,438,021	△ 43,608,656	
評価損益等調整前当期経常増減額	15,018,268	△ 13,299,916	28,318,184	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	15,018,268	△ 13,299,916	28,318,184	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益	10,000	46,000	△ 36,000	
車輛運搬具売却益	10,000	46,000	△ 36,000	
経常外収益計	10,000	46,000	△ 36,000	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	2,885,971	1,317,273	1,568,698	
固定資産除却損	2,885,971	1,317,273	1,568,698	
経常外費用計	2,885,971	1,317,273	1,568,698	
当期経常外増減額	△ 2,875,971	△ 1,271,273	△ 1,604,698	
当期一般正味財産増減額	12,142,297	△ 14,571,189	26,713,486	
一般正味財産期首残高	1,048,822,097	1,063,393,286	△ 14,571,189	
一般正味財産期末残高	1,060,964,394	1,048,822,097	12,142,297	
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	△ 4,000,000	△ 4,000,000	0	
一般正味財産への振替額	△ 4,000,000	△ 4,000,000	0	
当期指定正味財産増減額	△ 4,000,000	△ 4,000,000	0	
指定正味財産期首残高	401,556,009	405,556,009	△ 4,000,000	
指定正味財産期末残高	397,556,009	401,556,009	△ 4,000,000	
III 正味財産期末残高	1,458,520,403	1,450,378,106	8,142,297	